Ex Capite Quinto.

V M M A R I A.

RE citato comparente in iudicio, si libellus actoris non fuerit insertus in mandato citatorio, mā dat index ipsi actori, ut libellam sue actionis ad primam audienciam offerat, qui illum producere debeat.

2 Censura ecclesiastica est gladius ecclesiastice disciplina.

3 Libellus in causa decimali ab acto re in foro ecclesiastico presentatus.

4 Conditio ex canone datur pro ex acrio decimorum.

5 Decimas Ecclesie particulari tribuit ius canonicum, et universali

verro ius dicendum.

6 Decime aut sunt prediales, aut personales, aut mixtae.

7 Decime prediales solui debent, ubi predia sita sunt, nisi consuetudo aliter se habeat.

8 Decima personales solui debet, ubi quis audit diuina officia, et recipit sacramenta.

9 Decime personales sunt praestanda illi ecclie, in cuius territorio est dominus istius, qui prestare eas debet.

10 Decima dividitur aequaliter, si quis in hyeme in una Ecclesia, et in estate in alia audierit diuina, sit episcopus fuerit aequaliter alias pro rata temporis.

11 Decimas personales quis solvere debet, si plura domicilia haberit, ubi principalius habet domicilium.

12 Domus ianua attendi debet, ubi sita est, ut sciat cuius parochie sit, et si duas ianuas haberit, quae principalis sit, et anterior.

13 Decima animalium, ubi solui debent remissive.

14 Decima prediales, et personales ex omnibus bonis debentur.

15 Decima ex omni frumento, et leguminibus terra solui debet.

16 Decima

- 16 Decima de pallea etiam solui debet, quia pallea in fructu dicitur ob esse.
- 17 Consuetudo efficiere potest, ut de cima non soluatur de minutis.
- 18 Minuta que dicantur remissione.
- 19 Decima etiam debetur de fructibus arborum.
- 20 Decima debetur ex pluribus fructibus collectis in uno anno excedentem prædio.
- 21 Decima debetur de moledinis, si ad ventum, aut in aqua constitutis, siue de his que tracta hominum aut bestiarum.
- 22 Decima debetur de furnis.
- 23 Decima debetur de piscariis, siue ratione pensionis, siue ratione lucri.
- 24 Decima debetur de pascuis; id est, de precio quo pascua videntur sunt.
- 25 Pascua si gratis comedatur, dominus gregis tenet soluere decimas ex tali estimatione.
- 26 Decima debetur ex sano, et laetitia caseo, et burro, quod ex latte sit, non tam ex eo quod sit de pinguedine animalium.
- 27 Decima debetur ex fructibus animalium.
- 28 Fructus triplex considerari potest in animalibus, ut ex eis decima soluatur.
- 29 Decima fructuum animalium quendam solui debeat remissione.
- 30 Decima agnorū soluenda non est statim cum nascitur, sed cum iam sint lactati, et nutriti, ita quod congrui sunt ad consummum.
- 31 Decima debetur ex prædys de novo ad culturam redactis.
- 32 Noualia que sint remissione.
- 33 Decima debetur ex omni negotio artificio, et militia.
- 34 Consuetudo viget Hispania, ut decima non soluatur ex lucris opificum, et negotiatorum.
- 35 Consuetudo est legitime prescripta sere toto orbe Christiano, ut decima personales non soluatur exceptis salariorum famulorum, et famularum in aliquibus Hispaniae regionibus.
- 36 Decima ex fructibus integre solui debet, non deductis expensis operis, vel pensionis, aut seminis.
- 37 Decimas integre non soluens mortaliter peccat.
- 38 Impensis deducendis sunt ex decima personali, ubi deficit consuetudo non soluendi eam.
- 39 Decimas integre non soluens pluribus pars afficetur remissione.
- 40 Rapere, et detinere iniuste id est.
- 41 Decimas non soluens est insamis, et in peccato dicitur esse constitutus, etiam si non soluat, antequam sibi petantur.
- 42 Copia libelli adversario dorsi debet, ut ad primam audientiam respondeat.
- 43 Index quid sacre debet cum rebus libello actoris non respondet, et que praxis circa hoc obseruetur in tribunali Episcopali Salmantino.
- 44 Reo consistente quod in libello actoris petitur, iudicium finitur, cum pro condemnato habeatur ipse nisi sit causa in qua pericula animarum versetur, ut si agatur ad dissolutionem matrimonij.